
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai cấp bổ sung dự toán ngân sách năm 2023 

của Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Bình Định 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO BÌNH ĐỊNH 

 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, 

các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài 

chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 

tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn 

vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 57/2022/QĐ-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2022 của 

UBND tỉnh Bình Định về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 – Sở 

Văn hóa và Thể thao; 

Căn cứ Công văn số 5976/UBND-VX ngày 21 tháng 8 năm 2023 của UBND 

tỉnh Bình Định về việc dự toán kinh phí thực hiện các nhiệm vụ đăng cai tổ chức 

Ngày hội Văn hóa các dân tộc miền Trung lần thứ IV tại tỉnh Bình Định năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 3350/QĐ-UBND ngày 10 tháng 9 năm 2023 của 

UBND tỉnh Bình Định về việc bổ sung kinh phí thực hiện đăng cai tổ chức Ngày 

hội Văn hóa các dân tộc Miền Trung lần thứ IV năm 2023 tại Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 294/QĐ-SVHTT ngày 21 tháng 8 năm 2023 của Sở 

Văn hóa và Thể thao về việc phê duyệt dự toán kinh phí đăng cai tổ chức Ngày hội 

Văn hóa các dân tộc Miền Trung lần thứ IV năm 2023 tại tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 313/QĐ-SVHTT ngày 11 tháng 9 năm 2023 của Sở 

Văn hóa và Thể thao về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Văn hóa và Thể thao. 
 

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:         /QĐ-SVHTT Bình Định, ngày     tháng 9  năm 2023 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2023 của Sở 

Văn hóa và Thể thao (theo các biểu đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính và Thủ 

trưởng các đơn vị trực thuộc Sở và các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Sở Tài chính; 

- Lãnh đạo Sở VHTT; 

- Lưu: VT, KHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Tạ Xuân Chánh 
 



Biểu số 01  (Ban hành kèm theo Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính)

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO BÌNH ĐỊNH

Chƣơng: 429

Văn phòng 

Sở VHTT

Trung tâm 

Văn hóa tỉnh 

Bình Định

Văn phòng Sở 

VHTT

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

Thể thao

Trung tâm 

Võ thuật cổ 

truyền tỉnh

Mã số KBNN nơi giao dịch

Mã số đơn vị sử dụng NSNN 1072752 1128346 1072752 1084710 1116489

Loại

Khoản

I Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí

II Dự toán chi ngân sách nhà nƣớc 6.111.477 6.111.477 910.000 4.628.105 454.960 88.732 29.680

1 Chi quản lý hành chính 0 0 0

2 Chi sự nghiệp văn hóa thông tin 5.000.000 5.000.000 371.895 4.628.105 0 0 0

2.1 Kinh phí nhiệm vụ thƣờng xuyên 5.000.000 5.000.000 371.895 4.628.105 0 0 0

a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 0

b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 5.000.000 5.000.000 371.895 4.628.105 0 0 0

-

Cấp Bổ sung Kinh phí đăng cai tổ chức Ngày 

hội Văn hoá các dân tộc miền Trung lần thứ IV 

tại tỉnh Bình Định, năm 2023 (QĐ số 3350/QĐ-

UBND ngày 10/9/2023 của UBND tỉnh; CV số 

5976/UBND-VX ngày 21/8/2023 của UBND 

tỉnh; QĐ số 294/QĐ-SVHTT ngày 21/8/2023 

của Sở VHTT)

4.563.120 4.563.120 371.895 4.191.225

2011 (Kho bạc Nhà nƣớc Bình Định)

DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƢỚC ĐƢỢC GIAO

VÀ PHÂN BỔ CHO CÁC ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số:               /QĐ-SVHTT ngày        /        /2023 của Sở Văn hóa và Thể thao)

    Đơn vị tính: 1.000 đồng

STT Nội dung
Tổng số

 đƣợc giao

Tổng số

 đã phân bổ

Ghi 

chú

Chi tiết theo đơn vị sử dụng

160

161

220

221

Nguồn SN 

VHTT cấp bổ 

sung cho 

SVHTT tại 

QĐ số 

3350/QĐ-

UBND



Văn phòng 

Sở VHTT

Trung tâm 

Văn hóa tỉnh 

Bình Định

Văn phòng Sở 

VHTT

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

Thể thao

Trung tâm 

Võ thuật cổ 

truyền tỉnh

STT Nội dung
Tổng số

 đƣợc giao

Tổng số

 đã phân bổ

Ghi 

chú

Chi tiết theo đơn vị sử dụng

-

Cấp Bổ sung Kinh phí tham gia Ngày hội Văn 

hoá các dân tộc miền Trung lần thứ IV tại tỉnh 

Bình Định, năm 2023 (QĐ số 3350/QĐ-UBND 

ngày 10/9/2023 của UBND tỉnh; CV số 

5976/UBND-VX ngày 21/8/2023 của UBND 

tỉnh; QĐ số 294/QĐ-SVHTT ngày 21/8/2023 

của Sở VHTT)

436.880 436.880 436.880

3 Chi sự nghiệp thể dục thể thao 1.111.477 1.111.477 538.105 0 454.960 88.732 29.680

3.1 Kinh phí nhiệm vụ thƣờng xuyên 1.111.477 1.111.477 538.105 0 454.960 88.732 29.680

a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ

b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 1.111.477 1.111.477 538.105 0 454.960 88.732 29.680

-

Kinh phí đăng cai tổ chức Ngày hội Văn hoá 

các dân tộc miền Trung lần thứ IV tại tỉnh Bình 

Định, năm 2023 (QĐ số 3350/QĐ-UBND ngày 

10/9/2023 của UBND tỉnh; CV số 5976/UBND-

VX ngày 21/8/2023 của UBND tỉnh; QĐ số 

294/QĐ-SVHTT ngày 21/8/2023 của Sở VHTT)

656.517 656.517 538.105 88.732 29.680

-

Kinh phí tham gia Ngày hội Văn hoá các dân 

tộc miền Trung lần thứ IV tại tỉnh Bình Định, 

năm 2023 (QĐ số 3350/QĐ-UBND ngày 

10/9/2023 của UBND tỉnh; CV số 5976/UBND-

VX ngày 21/8/2023 của UBND tỉnh; QĐ số 

294/QĐ-SVHTT ngày 21/8/2023 của Sở VHTT)

454.960 454.960 454.960

Nguồn SN 

TDTT đã 

giao cho 

SVHTT tại 

QĐ 4179

Nguồn SN 

VHTT cấp bổ 

sung cho 

SVHTT tại 

QĐ số 

3350/QĐ-

UBND


	‎E:\SVHTT\PHONG KE HOACH TAI CHINH\PHUC 2022\2.DỮ LIỆU 2023\2.CÔNG KHAI DỰ TOÁN NĂM 2023\1. Cong khai Trang TTĐT\327. QD-CKNS-GIAO DU TOAN NAM 2023 - KP Ngay hoi Van hoa cac dan toc mien trung nam 2023.pdf‎
	‎E:\SVHTT\PHONG KE HOACH TAI CHINH\PHUC 2022\2.DỮ LIỆU 2023\2.CÔNG KHAI DỰ TOÁN NĂM 2023\1. Cong khai Trang TTĐT\327. Bieu so 01-ngay hoi.pdf‎

		2023-09-26T07:08:47+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T07:25:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T07:25:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T07:26:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




